
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 여수시 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민 영양의 수준 향상

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업

ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

(2) 2019년도 기금사업 개요 : ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업

ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원

ㅇ 식품위생감시원 활동 보상비 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

281,767 56,302 95,460 △39,158 242,609

2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

242,609 0 0 242,609

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

ㅇ 식품위생법 제82조, 제83조의 규정에 의하여 징수한 과징금 / 기금의 운용으로 발생

되는 수익금 등

(2) 재원조성 :

ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 / 식품 위생단체장 교육 및 간담회 지원

/ 소비자 식품위생감시원 활동 보상

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : ㅇ 모범음식점 200여개소 / 음식문화 개선운동 선도업소 / 기타 식품위생업소 4,000

개소



회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 238,069 164,780 73,289 합 계 238,069 164,780 73,289

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 75,460 75,460 0

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 100,000 100,000 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 81,767 12,287 69,480 예 치 금 142,609 69,320 73,289

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,510 3,493 17 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 43,792 40,000 3,792 기 타 지 출 20,000 20,000 0



회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 43,932 40,123 3,809

210 경상적세외수입 140 123 17

216 이자수입 140 123 17

216-06 기타이자수입 17 0 17

○ 2018년 음식문화개선 사업

정산 이자

1717,000 * 1식 =

220 임시적세외수입 43,792 40,000 3,792

224 기타수입 3,792 0 3,792

224-06 그외수입 3,792 0 3,792

○ 2018년 음식문화개선 사업

정산 반납금

3,7923,792,000 * 1식 =

700 보전수입등및내부거래 185,137 115,657 69,480

710 보전수입등 81,767 12,287 69,480

714 예치금회수 81,767 12,287 69,480

714-01 예치금회수 81,767 12,287 69,480

○ 기금 예치금 회수

69,480

경정 81,767,000원 - 기

정 12,287,000원 =

수 입 합 계 238,069 164,780 73,289



(단위:천원)

회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 238,069 164,780 73,289

재정ㆍ금융 157,609 84,320 73,289

재무활동(식품위생과) 157,609 84,320 73,289

보전지출(식품진흥기금) 157,609 84,320 73,289

보전지출(식품진흥기금) 157,609 84,320 73,289

602 예치금 142,609 69,320 73,289

01 예치금 142,609 69,320 73,28973,289

○ 2019년도 예치금
경정 142,609,000 - 기정 69,320,000원 = 73,289

지 출 합 계 238,069 164,780 73,289



(단위:천원)

회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2013년 까지 672,351 0 130,280 0 0 0 70,265 471,806

2014년도 48,009 0 10,200 0 0 0 7,677 30,132

2015년도 64,653 0 11,855 0 0 0 6,700 46,098

2016년도 97,500 0 9,000 0 0 0 7,326 81,174

2017년도 71,416 0 11,000 0 0 0 8,852 51,564

2018년도 77,331 0 9,000 0 0 0 3,875 64,456

2019년도 56,302 0 9,000 0 0 0 3,510 43,792

계 1,087,562 0 190,335 0 0 0 108,205 789,022



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2019년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 식품진흥기금

2013년 까지 362,267 271,702 0 90,565 0 0 0 310,084

2014년도 18,920 11,200 0 0 0 0 7,720 29,089

2015년도 12,135 12,135 0 0 0 0 0 52,518

2016년도 15,258 11,698 0 0 0 0 3,560 82,242

2017년도 184,372 175,228 0 0 0 0 9,144 △112,956

2018년도 156,541 155,023 0 0 0 0 1,518 △79,210

2019년도 95,460 75,460 0 0 0 0 20,000 △39,158

계 844,953 712,446 0 90,565 0 0 41,942 242,609



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 340,000 281,767 242,609 △39,158

예치금 소계 110,000 81,767 142,609 60,842

광주은행 110,000 81,767 142,609 60,842

예탁금 소계 230,000 200,000 100,000 △100,000

통합관리기

금

230,000 200,000 100,000 △100,000


